
 
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

 
Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

1/2 

 
 

Zkušební okruhy pro Státní závěrečnou zkoušku v magisterském studijním 
programu Právo a právní věda, obor Právo  

 
PV351 FINANČNÍ PRÁVO 

 
v akademickém roce 2019/2020 

zkušební období: 
 JARO 2020 - ZÁŘÍ 2020 - LEDEN 2021 

 
 

1. A) Předmět a metoda právní regulace ve finančním právu 

B) Konstrukce a právní regulace daně z příjmů fyzických osob 

2. A) Systémová charakteristika finančního práva 

B) Konstrukce a právní regulace daně z příjmů právnických osob 

3. A) Veřejná finanční politika a veřejná finanční činnost 

B) Systém, konstrukce a právní regulace majetkových daní  

4. A) Zásady finančního práva a zásady činnosti finanční správy 

B) Konstrukce, princip fungování a právní regulace daně z přidané hodnoty 

5. A) Finanční správa v organizační a funkčním smyslu 

B) Systém, konstrukce, principy fungování a právní regulace akcízů 

6. A) Charakteristika procesně právní regulace ve finančním právu 

B) Systém, konstrukce a právní regulace poplatků a jejich správy 

7. A) Finančně právní vztahy 

B) Systém, konstrukce a právní regulace cel a jejich správy 

8. A) Měnová teorie, měnová politika a peněžní zřízení České republiky 

B) Správa daní - etapy správy daní a stádia řízení před správcem daně 

9. A) Peníze a měna, právní regulace hotovostního oběhu 

B) Registrační a vyhledávací řízení při správě daní 

10. A) Fungování trhu peněz a právní regulace bankovního dohledu 

B) Nalézací řízení při správě daní 

11. A) Právní regulace nakládání s devizovými hodnotami  

B) Inkasní proces v berním právu 

12. A) Fungování a právní regulace bezhotovostního platebního styku 

B) Zajištění daně 

 



 
 

Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

 
Veveří 158/70, 611 80 Brno, Česká republika 
T: +420 549 49 1211, E: info@law.muni.cz, www.law.muni.cz 

2/2 

 

13. A) Opatření proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, financování terorizmu a krácení    

     daní. 

B) Závazné posouzení v berním právu 

14. A) Právní regulace pojištění, pojišťovnictví a dohledu nad pojistným trhem 

B) Opravné prostředky v řízení před správcem daně a prejudiciální přezkum správcem  

     daně  

15. A) Právní regulace kapitálového trhu a dohledu nad ním 

B) Zamezení dvojího zdanění 

16. A) Finanční arbitr a řízení před finančním arbitrem 

B) Věcná a místní příslušnost správce daně 

17. A) Právní regulace nakládání s drahými kovy a řízení před puncovní správou 

B) Obecné doručování při správě daní 

18. A) Fiskální politika, veřejné statky a veřejné finance, systém veřejných peněžních  

     fondů 

B) Subjekty správy daní 

19. A) Právní regulace rozpočtového procesu státního rozpočtu a státního závěrečného  

     účtu 

B) Zvláštní doručování při správě daní 

20. A) Rozpočtová kázeň 

B) Obecná právní regulace lhůt a počítání času při správě daní 

21. A) Finanční kontrola 

B) Dokumentace při správě daní 

22. A) Obecná charakteristika státních fondů, příspěvkových organizací, organizačních  

     složek státu a územních samosprávných celků a jejich hospodaření 

B) Podání v řízení před správcem daně 

23. A) Decentralizace veřejné správy a fiskální federalizmus, daňové příjmy rozpočtů  

     územních samosprávných celků 

B) Daňová kontrola 

24. A) Právní regulace rozpočtového procesu rozpočtů územních samosprávných celků 

B) Daňové tvrzení, elektronická evidence tržeb 

25. A) Přezkoumání finančního hospodaření územních samosprávných celků 

B) Mlčenlivost a ochrana před podjatostí při správě daní 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 


